

# STARRT

Rok III

Kraków, dnia 9 grudnia 1947

Nr. 85 (198)

## Prawidłowe rozwiązanie konkursu P. K. Ol.

### „ZGADNIJ KTO WYGRA?”

1. Warta — Lublinianka 16:0.
1. Odra — Stella 10:6.
1. Wisła — Gryf 9:7.
1. Milicyjny — Zjednoczeni 10:6.
1. ŁKS — Gedania 13:3.
1. Hutniczy KS — BBTS 4:1.
1. Koszarawa — Milicyjny 4:1.
2. ZZK — PTC 0:2.
1. TUR (Tomasz.) — TUR (Łódź) 6:2.
1. Warta — Znicz 56:31.
2. YMCA (Gdańsk) — YMCA (Łódź) 27:30.
1. Wisła — TUR (Łódź) 56:25.

Mecz Wisła — TUR (Łódź) przyniósł zwycięstwo w o. 0:20 drużynie łódzkiej; wynik towarzyskiego spotkania, który — zdaniem naszym — będzie brany w odpowiedziach konkursowych jest, jak podajemy „2” tj. 56:25 dla Wisły.

## Kamraterna-Norrköping pokonana w Wiedniu

### Austria — Kamraterna-Norrköping 2:1 (1:0)

Po zwycięstwie we Włoszech nad Juventusem (2:0), obie bramki zdobył Nordhal, którego reklamowano we Włoszech jako najlepszego środkowego napastnika (w Europie) doznała Kamraterna-Norrköping porażki w Wiedniu przegrywając z Austrią 1:2. Już poprzednio (przed meczem z Juventusem), przydarzyła się Szwedom przykra niespodzianka w Holandii, gdzie przegrał 2:3 z mało znaną drużyną Limburga.

### Strajk we Francji odbija się na futbolu

Z przewidzianych na 14 rundą 9 spotkań o mistrzostwo ligi francuskiej na skutek strajku i związanej z nim przerwy w komunikacji rozegrano jedynie 4 mecze. Z nich największym zainteresowaniem cieszyły się „derby” Paryża: Stade Français—Racing Club, wygrane przez St. Français 1:0. Leader tabeli, Reims, grając w Strassbourg, uzyskał tam wynik remisowy 2:2, a wiceleader Lille przegrał z Rennes 2:4. Nie przeszkodziło im to jednak w utrzymaniu czołowych miejsc tabeli, której kolejność po 14 rundzie jest następująca: 1) Reims, 2) Lille, 3) St. Etienne, 4) Marsylia, 5) Racing, 6) Roubaix itd.

### Marcel Cerdan... footballistą

Bokserki: mistrz Francji i świata w wadze średniej, Marcel Cerdan, przebywający obecnie w Paryżu, wyjedzie z początkiem przyszłego tygodnia do Marokka, gdzie w dniu 14 grudnia grał będzie na lewym skrzydle w reprezentacji Marokka przeciw reprezentacji Oranu. Cerdan zapowiedział, że będzie grał ostrożnie, gdyż nie ma ochoty narazić się na kontuzję przed nadchodzącym spotkaniem z Raadiklem.

### Czechosłowacja — Admira 6:3 (3:1)

Praga (Tel. wł.) Przed meczem: Czechosłowacja—Włochy rozegrała reprezentacyjna jedynastka czeska sparingowe zawody przeciw wiedeńskiej Admirze, wygrywając 6:3. Mimo wysokiego zwycięstwa „sztab” czeski nie był zadowolony z gry swoich wybrańców, których w ciągu 90 minut gry wypróbowano aż 16-tu! Bramki dla Czechów zdobyli: Simansky, Kubala, Krizak, Riha, Bradac i Kokstein — dla Admiry Weissenbock (2) i Habitzl.

\* Jak się dowiadujemy w ostatniej chwili, z uwagi na Walne Zebranie „Cracovii” w dniu 14 bm mecz Warta — Cracovia nie odbędzie się. (Red.)

## Vicemistrz Polski z trudem pokonał Cracovię

# Wisła — Cracovia 1:0 (1:0)

Bandzo rzadko się zdarza, aby w grudniu zaistniały warunki do rozegrania zawodów piłkarskich. Nic też dziwnego, że myśli się poważnie o przedłużeniu sezonu i — prawdopodobnie w najbliższą niedzielę gościć będziemy w Krakowie mistrza piłkarskiego Polski, Wartę, która zmierzy się z Cracovią. Ciekawy będzie ten „egzamin porównawczy” dwóch czołowych drużyn krakowskich na tle Warty. Zakładaliśmy już uprzednio, że gdyby Cracovia nie została wyeliminowana z puli finałowej to wówczas pojedynek Poznańczyków z 2-ma drużynami Krakowa mógłby dać zupełnie inny układ tej tabeli. Niedzielny mecz Cracovii z Wisłą dał zaś odpowiedź na pytanie: która z tych drużyn ma prawo do tytułu mistrza Krakowa? Tak się złożyło, że 4-te w tym roku spotkanie a (90-te w ogóle) pomiędzy zespołami biało-czerwonych i Wisły dało dotychczas „remisowy układ sił”. Wisła wygrała na wiosnę na boisku Cracovii 3:0 — spotkanie na neutralnym gruncie (Garbarni) przyniosło zwycięstwo Cracovii w identycznym stosunku (3:0) a wreszcie trzeci mecz dał wynik nierozstrzygnięty 2:2.

Mecz „decydujący” zakończył się zwycięstwem Wisły 1:0. Gdyby powiódł się odrazu na wstępie, że ta jedyna bramka nie bardzo była przekonująca, że biało-czerwoni nie wyszkalili rzutu karnego, że nie potrafili swej przewagi po przerwie zamienić w strzelenie choćby jednej bramki, to dojdziemy do wniosku, iż zwycięstwo swoje musi uznać Wisła za szczęśliwe. Jeśli jej porażkę na boisku Garbarni usprawiedliwiał nieobecność najlepszych piłkarzy — to tym razem jednak składy osobowe były wyrównane: w Wisie nie grał Flanek, w Cracovii Różankowski I. Ze nieobecnością Flanka nie odbiła się na wyniku to zasługa... najlepszego piłkarza na boisku, jakim był Jurowicz. Oni on wspaniale rzut karny i w jeszcze wspanialszym stylu bombę Szelię, wędrującą bezapelacyjnie do siatki. Jak każdemu dobremu bramkarzowi tak i jemu przyszło też w kilku wypadkach szczęście z pomocą, kierując bliskie strzały napastników Cracovii na słupek wzgl. w poprzeczkę, tak że czyste konto na stronie „winnien” przez które zwycięstwo zdobyła Wisła jest w znacznej części zasługą bramkarza Wisły. Jego vis a vis, Hymczak popełnił jeden „grubszy” błąd, który kosztował Cracovię b. drogo bo aż przegrana.

Z dwóch par obrońców więcej zaufania budziła dwójka: Glimas—Gędek, których wybitnie wspomagał Parpan, czuwający by szybka i doskonała technicznie środkowa trójka Wisły nie narobiła zamieszania pod bramką Cracovii. Również Legutko poświęcił się pracy „stopera” — odkomenderowawszy Filka do pilnowania najgroźniejszego w ataku Cracovii, Bobulę.

Z 10-ki napastników skrzydłowy Cracovii walczył o palnę pierwszeństwa z Graczem, Arturem i Kohutem. Wszyscy trzej Wiślaczy mieli jednak cięższe niż Bobula warunki, gdyż — z uwagi na swą obronę — musieli często przebywać w tyle podczas gdy Mazur i Jabłoński I. doskonale wypełniali swe zadanie pracy konstrukcyjnej. Szkoda tylko, że nie możemy powstrzymać się od przykrego zarzutów pod adresem Jabłońskiego i wytknięcia mu złośliwego i przytym niebezpiecznego faulowania.

Poza czwórką wymienionych wyżej napastników (Artur, Bobula, Gracz, Kohut) trzeba jeszcze wyróżnić Szelię Złosińskiego „Mikołaj” przyniósł mu do redakcji „Echa Krakowa”... „skierowanie” do domu starców. Sympatyczny piłkarz Cracovii udowodnił w tym meczu, iż do „domu starców” bardzo mu jeszcze daleko; jeszcze nawet nie zaczął grać w prawdziwie „starce gry” jak: bilard, szachy itp.

Osobny „rozdział” należy się Cisowskiemu: można nie strzelić bramki jeśli piękny strzał obronił bramkarz, można nie strzelić bramki jeśli strzał minie nieznacznie cel — nie można jednak nie strzelać w chwili gdy wywalczyło się dla siebie pozy-

cję do strzału a podanie do partnerów skazane jest na przejście przez doskonale kryjących przeciwników. A tak zrobił Cisowski najmniej 10 razy! Jeśli ktoś umrze na meczu na t. zw. „palpitację” serca zawioskujecie, po pogrzebie odbył się na koszt... Cisowskiego. Mógł on w okresie wybitnej przewagi Cracovii (po przerwie) podwyższyć „stan posiadania” Wisły jednak za każdym razem kończyło się... na strachu. Jak już zaakcentowano bowiem biało-czerwoni mieli po zmianie stron znacznie więcej z gry; były okresy, gdy cała drużyna Wisły (poza Cisowskim) walczyła na swoje połowie.

Nie potrafił jednak zmusić ani razu do kapitulacji doskonałego Jurowicza i zeszli z boiska pokonani choć wyniki 1:1 raczej byłyby wykładnikiem sił obu drużyn walczących w tym meczu.

Składy ich były następujące:

WISŁA: Jurowicz — Fłek I, Rupa — Wapiennik I, Legutko, Snopkowski — Cisowski, Gracz, Kohut, Artur, Bąkowski (Wapiennik II).

CRACOVIA: Hymczak — Gędek, Glimas — Jabłoński I, Parpan Mazur — Majeran, Dycjan, Szewczyk, Szelię, Bobula.

PRZEBIEG GRY. Wyzyskując przewagę własnego terenu rusza Wisła z miejsca do ataku zdobywając już w drugiej minucie gry rzut rżny. W kontrataku Jurowicz wychodzi zwycięsko z pojedyńku z nacierającym Bobulą.

Płynne zagrania środkowej trójki Wisły budzą zachwyt widzów, lecz

ilekroć akcje mają wykończyć skrzydłowi to „wykończają” je w dosłownym tego słowa znaczeniu. Gra jest bardzo żywa i ładna. Obie defenzywy mają wiele pracy z szybkimi a nieraz chytrymi atakami napadów przeciwnika. Bardziej zagrożoną jest bramka Cracovii w kierunku której idą strzały Kohuta, Gracza i Bąkowskiego. Napad Cracovii raz tylko jeden w tym okresie (jedynaste minuty) egzaminuje Jurowicza przez Szelię. W 15-tej minucie szybki i pięknie pomyślany atak Wisły kończy Bąkowski strzałem obronionym przez Hymczaka; w międzyczasie zawinia Gędek ręką na przedpolu karnym na co jednak sędzia nie wraca uwagi. Riposta Cracovii jest błyskawiczna; Parpan wystawia Szelię ten przetrza na Bobulę — ostrzejsze wejście Filka — gwizd i rzut wolny. B. je do „poszkodowany” posyłając piłkę ostrym strzałem tuż pod poprzeczkę; Jurowicz piąstkując świetnie i wybijając piłkę na róg. W dwie minuty później po akcji Szewczyk Dycjan, Legutko podaje głową do tyłu do wybijającego Jurowicza i omal nie zawiąza „samobójczej” bramki. Kocia zwinność Jurowicza umożliwia mu jednak zażegnanie niebezpieczeństwa.

Znowu dwukrotnie Cisowski ma przed sobą wolne pole do strzału, lecz nie wierząc w swoje możliwości podaje do środka, gdzie za pierwszym razem Gracz przegrywa pojedynek z Parpanem — w drugim wypadku zaś słaby strzał Kohuta wyłapuje bez trudu Hymczak Daleki rzut wolny bity przez Parpana przechodzi ponad poprzeczką a strzał te-

goż zawodnika z dość znacznej odległości wyłapuje Jurowicz.

23-ma minuta przynosi rozstrzygnięcie: za faul Jabłońskiego dyktuje sędzia rzut wolny przeciw Cracovii z odległości mniej więcej 25 m: bije go Kohut trafiając w mur graczy Cracovii; ostro strzelona piłka odbija się o ramię Szelię zmienia kierunek i... głośny okrzyk „ręka” rozlega się na stadionie. Zdaje się, że ten okrzyk peszy Hymczaka, który łatwą piłkę, będącą całkowicie w „jego posiadaniu” przepuszcza do siatki. Błyskawiczny kontratak i Wapiennik musi ratować w bardzo trudnej sytuacji, zbierając „sprzed nosa” Szelię. Rzut wolny, bity przez Bobulę mija nieznacznie bramkę Wisły, po drugiej stronie zaś kornier bity przez Cisowskiego trafia w winkiel słupek i poprzeczki. Mniej pieczołowicie obstawione skrzydła Wisły miała nadal sposobności do strzału na bramkę Cracovii. Bąkowski wygrawszy pojedynek z Gędkiem znów omal nie odpowiedziałności za strzał i zaprzęszcza jedną z wielu dobrych sytuacji, Cisowski zaś po „burzliwym” hegu strzela zbyt słabo, by pokonać Hymczaka. Niespodziewany atak Cracovii w 40 minucie dociera do pola karnego gdzie Wapiennik potknąwszy się na nodze Szewczyka upada dotykając piłki ręką. Sędzia Fronczek (Tarnów) zbyt pochopnie odgwizduje rzut karny. Biję go Gędek, lecz bramkarz Wisły wyłapuje nade — trudny do obrony strzał zbierając zastużone brawa widzów.

Na mnutę przed przerwą po bardzo ładnym zagranu Artura piłkę otrzynuje Cisowski, rwie z nią do przodu, centruje, Kohut główkowo w kierunku bramki, nadbiega Bąkowski i znów zamiast strzelać podaje do środka, gdzie Parpan wyjaśnia sytuację.

Po przerwie inicjatywę przejmują biało-czerwoni. W drugiej minucie Snopkowski zawiąza kornier, który jednak mija bez efektu. W kontrataku Cisowski przegrywa pojedynek z Gędkiem a szybkie przeniesienie piłki na pole Wisły stwarza zamieszanie pod bramką czerwonych które wyjaśniają Fłek i Legutko. W 8-mej minucie schodzi po kontuzji Bąkowski, którego miejsce zajmuje Wapiennik II, Cracovia nadal jest w przewadze. Mimo to przeboje Wisły (Kohut—Gracz) są nadal groźne. Kohut dwukrotnie strzela zmieniając po przeboju, lecz na każdym razem Hymczak jest na stanowisku. Musi on z pełnym uznaniem — tak jak cała widownia zresztą — odnieść się do fenomenalnej obrony swego vis-a-vis, Jurowicza, który w sposób rzadko widziany wybijając bombę Szelię na kornier niemiennie jednak musi pilnie czuwać by nie dać się „zaskoczyć” napastnikom Wisły. Oto prawo-skrzydłowy czerwonych dwa razy w bardzo bliskiej odległości zamiast strzelać podaje jeszcze partnerom. Napad Cracovii nie ma szczęścia. Bomba Dycjana trafia w poprzeczkę, ostry strzał Szewczyka przechodzi tuż koło słupek, strzał Bobuli z trudnego kąta trafia w słupek a ostrą centrze łapie Jurowicz. W ostatnich minutach Wisła gra już na czas, Gracz cofnął się do tyłu i nie ma się na półście za własnym napadem. Wzmik pozostałe niezmięty i Wisła schodzi z boiska zdobywszy tytuł Mistrza Krakowa na rok 1947.

Sędzia Fronczek przekonał się o znacznym prowadzić zawody o tak specyficznym posmaku jak: Cracovia—Wisła. Każde jego rozstrzygnięcie wywoływało równocześnie i oklaski i oburzenia. To „kibice” obu drużyn na swój sposób interpretowali znajomość przepisów. Jeśli chodzi o naszą ocenę to poza wspomnianym wyżej zbyt pochopnie odgwizdanym rzutem karnym i poza mylną interpretacją „niebezpiecznej gry” w chwili, gdy Cisowski główkową po niej kolana przeciwnika debiut sędzkiego tarnowskiego na naszym terenie należy uważać za udany.

## Final sezonu:

# Czechosłowacja - Włochy w Bari w dniu 14 grudnia

Cała Europa czeka na wynik najbliższego meczu między państwowe: Czechosłowacja — Włochy, jaki rozegrany zostanie w nadchodząca niedzielę w Bari. Przeciwnikami w tym meczu będą: jedyna niepokonana w tym roku reprezentacja Czechosłowacji (6 meczów: 5 zwycięstw, 1 remis) i dwukrotny mistrz świata, Włochy, który doznał jednak w Wiedniu sromotnej klęski 1:5. Dla Włochów małą pociechą jest to, że w tym roku przegrała m. i. i Anglia (0:1 ze Szwajcarią), Francja (0:3 z Anglią), Szwecja (2:4 z Anglią) — oni palają żądza rewanżu za Wiedeń i chcą jak najszybciej zrehabilitować się na oczach własnej widowni. Kapitan związkowy, Pozzo, ten sam, którego „noszone na rękach” widząc w nim twórcę potęgi włoskiego piłkarstwa, popadł dziś w niełaske i jego nieudolnemu ułożeniu składu z weteranem Piola na czele przypisuje się główną winę klęski wiedeńskiej. Pozzo robi więc wszystko, aby odzyskać łaski swych żołdaków. Najtrudniejszy problem ma do rozwiązania z napadem

Komu powierzyć kierownictwo? Z dwóch kandydatów: Boniperti (Juventus) i Gabetto (Torino) — pierwszy nie zdał egzaminu w Wiedniu, drugi nie bardzo lubi system: „centerforward”.

Wielki kłopot ma również kpt. związkowy z obsadą prawej strony napadu, gdzie prawdopodobnie zdecyduje się na dwójkę: Lokk (Torino) — Cavone (Bari) tym bardziej, że ten ostatni będzie (jako jedyny zawodnik) grał... na własnym boisku.

Ale i Czesi nie są wolni od takich samych „osobowych” kłopotów. Zaczęło się od... Kubali. Internacjonalny czeski zamierza porzucić Bratislavę i przenieść się do Budapesztu. Ostatecznie jakoś „załatwiono” sprawę, gdy tymczasem stracono... Cejpa. Łącznik Sparty doznał w ostatnim meczu mistrzowskim przeciw Trnawie,

który to mecz zakończył się równym sensacyjnym jak zastużonym zwycięstwem Trnawy 1:0 —

poważnej kontuzji i o jego grze w reprezentacji nie może być nawet mowy. Jeśli dodać do tego, że Bican ma również niewyleczoną kontuzję tedy... niewesoło przedstawia się dla Czechów najbliższy wyjazd do Bari. Kpt. sportowy, Pichler z uwagą śledził przebieg spotkania Slavia — Wacker 4:3 (2:1) w ub. niedzielę i mimo, że był zadowolony z gry „Slavistów” to jednak nie znalazł tam „materiału” do reprezentacji. W tą niedzielę zaś — mimo wysokiego zwycięstwa zespołu nad Admirą 6:3 nie miał powodu do radości i zachwytu. Nie mając innego wyjścia dokonał takiego wyboru na mecz przeciw Włochom:

Kopecky — Senecky, Vedral — Bažal, Vican, Karel — Kokstein, Kubala, Krizak, Riha, Simansky.

Mecz Czechosłowacja — Włochy będzie „jubileuszowym” spotkaniem czterdziestoletnia wzajemnych stosunków czesko-włoskich w piłce nożnej. W r. 1907 gościła Slavia po raz pierwszy w Pradze włoski zespół FC Torino, który pokonała dwukrotnie 9:1 i 6:2. Pierwszy mecz między państwowy Czechosłowacja — Włochy rozegrano w 1925 w Turynie z wynikiem remisowym 1:1. Z dotychczasowych 14 spotkań między państwowych 6 razy wyszli zwycięsko Włosi, 4 razy Czesi a 4 mecze dały wynik nierozstrzygnięty. Stosunek bramek wynosi 25:23 na korzyść Włoch. W ostatnich 2 meczach przed wojną (w 1936 we Włoszech i w 1937 w Pradze) Czesi doznali porażek 0:2 i 0:1. Czy uda się im obecnie wziąć rewanż na Włochach, którym nie mogą zapomnieć „wydarca” tytułu mistrza świata w r. 1934 w Rzymie, kiedy to prowadząc 1:0 zeszli w końcu pokonani 1:2? Oto pytanie — na które czeka cała „footballowa” Europa?





# Kto wygrał motocykl w konkursie n. t. „Kto będzie mistrzem Polski?”

Ubiegła niedziela dała odpowiedź na pytanie: „Kto został mistrzem Polski na rok 1947?"; w związku z tym, jury konkursowe ogłoszonego już w dniu 29 września naszego konkursu, przystąpiło do pracy.

Praca ta była bardzo trudna, gdyż konkurs nasz cieszył się nieszczęśliwym zainteresowaniem i pobił pod tym względem rekord wszystkich dotychczasowych konkursów.

Uczestnicy konkursów przypominają sobie, że w ślad za pierwszym kuponem konkursowym, obejmującym tylko 3 pytania, mianowicie:

„Kto będzie mistrzem, wicemistrzem, względnie kto zdobędzie 3-cie miejsce”, drukowaliśmy później kupon uzupełniający, w którym dołączone zostało 1 pytanie dodatkowe, mianowicie: „Ile punktów przeważą będzie miał mistrz nad wicemistrzem”.

W myśl regulaminu konkursu, w losowaniu o nagrody, brały udział wszystkie kupony zarówno te z dodatkowym pytaniem, jak i te, które miały tylko 3 pytania i odpowiedzi.

Rzecz charakterystyczna, że przed pierwszym meczem mistrzowskim: Warta—Wisła w dniu 5 października, przeważająca większość uczestników konkursu typowała na mistrza Polski drużynę Wisły; po pierwszej porażce opowiadano się już zdecydowanie za Wartę, choć byli i tacy, którzy mimo porażki Wisły „stawiali” nadal na drużynę krakowską.

Po dokładnym przesortowaniu kuponów konkursowych okazało się, że kuponów z prawidłowym rozwiązaniem, tj. z następującą kolejnością ostatecznej tabeli rozgrywek finałowych o tytuł mistrza Polski: Warta, Wisła, AKS jest 658.

W tych warunkach postanowiono, że o zdobyciu pierwszego miejsca w konkursie, a tym samym o zdobyciu pierwszej nagrody, jaką stanowił

**MOTOCYKL MARKI D. K. W.**  
(100 cm)

rozstrzygnął los. Okazał się on łaskawym dla:

**D. ZDZISŁAWA TOMERY**  
Z KRAKOWA,

który w kuponie, gdzie zawarte były 4 pytania, podał przy tym traf-

nie, że Warta męć będzie nad Wisłą 4 punkty przeważą.

Dalsze nagrody, a to:

II-ga w wysokości:  
zł 5.000

otrzymał p. Jan Nosal z Trzebinii;

III-cią w wysokości:  
zł 3.000

p. Marian Sieprawski z Krakowa, i

IV-tą w wysokości:  
zł 2.000

p. Anna Żelazko z Łodzi.

Ponadto jury konkursowe postano-

wiło wyróżnić wszystkich uczestników konkursu, którzy bezbłędnie odgadli kolejność tabeli finałowej i zapodał również bezbłędnie wysokość 4 punktów przeważą mistrza nad wicemistrzem, przysługując im dodatkowe nagrody w postaci bezpłatnej prenumeraty Tygodnika Sportowego — „START”.

Są nimi pp.: Tadeusz Borowski, Kazimierz Frankowicz, Zofia Lisiecka, Stefan Ramoń i Stanisław Ziemiański z Krakowa, oraz p. Marian Kotowski Leśnictwo Graboń koło Starego Sącza.

## Nasze „typy”

Już piąty tydzień z rzędu staramy się w miarę naszych sił i możliwości ułatwić uczestnikom „konkursu P. K. Ol.” typowanie wyników najbliższych zawodów, będące przedmiotem konkursu. Nie taka łatwa to sprawa, gdyż „zasięg” wiadomości, potrzebnych do „typowania” rozszerza się coraz bardziej, i — jak przekonać się można z rubryki konkursu — obejmuje już: piłkarstwo, boks, koszykówkę, pływanie, siatkówkę. Mimo to jednak próbujemy:

**WŁOCHY — CZECHOSŁOWACJA.** Tu pomocnym okazać się może wielce uważne przeczytanie artykułu p. t. „Finał sezonu”.

**CZĘSTOCHOWA — RZESZÓW.** Mimo, że nie znamy składów przeciwników, to jednak zakładając, iż oparte będą one na zespołach CKS-u i OM TUR (Rzeszów), opowiadamy się za zwycięstwem lepszych i bardziej rytmicznych przedstawicieli Częstochowy. Piszemy: „1”.

**BATORY — ODRA.** Silny zespół Batorego powinien pokonać Odrę, której siła maleje w zależności oddalenia od własnego terenu. A więc: „1”.

**GROCHÓW — WARTA.** Stawiamy na Wartę. Zatem „1”.

**IKS — RADOMIAK.** We Wrocławiu zdarzały się dotąd największe niespodzianki! Sygnalizują nam stamtąd o dobrej formie ósemki IKS — typujemy więc „1”, ubezpieczając się w pozostałych kolumnach: „x” i 1 2.

**MILICYJNY — CONCORDIA (Knurow).** Milicyjny zrobił nam już dość

zawodu. — Wobec tego stawiamy na przeciwnika. A więc: „2”.

**WARTA — YMCA (Gdańsk)** Liga koszykowa. Faworytem jest Warta. Zatem: „1”.

**TUR (Łódź) — AZS (Kraków).** Akademicy wygrali w Krakowie. Na terenie łódzkim, w zmienionych warunkach (podłoga) mogą gospodarze zrewanżować się za sobotnią porażkę. — Weźmy więc pod uwagę obie możliwości.

**KKS (Poznań) — YMCA (Gdańsk).** Także i w tym spotkaniu, które rozegrane zostanie wcześniej (już w sobotę — w niedzielę walczą Gdańszczanie przeciw Warcie), faworytami są raczej gospodarze. A więc: „1”.

**AZS (W-wa) — WISŁA.** Także trzeba brać pod uwagę obie możliwości. I „1” i „2”.

**SPARTA (Praga) — AZS (W-wa).** Nie mamy w tym roku szczęścia do Czechów. Wątpimy, aby naszym panom udało się przełamać „złą passę”. Zatem „1”.

**WALNE ZGROMADZENIE** Krakowskiego Towarzystwa Kolarskiego, odbędzie się w dniu 14 grudnia 1947 o godzinie 9-tej w pierwszym a w razie niedostatecznej ilości Członków o 9.30 w drugim terminie, w lokalu własnym przy ulicy Garbarskiej bocznej 5.

W związku z powyższym Zarząd K.T.K. zaprasza wszystkich Członków do gremialnego udziału w Walnym Zgromadzeniu.

## DOROCZNE ZWYCZ. WALNE ZGROMADZENIE

KRAKOWSKIEGO OKRĘG. ZWIĄZKU PIŁKI NOŻNEJ

odbędzie się w niedzielę dnia 18 stycznia 1948 o godzinie 9-tej rano z tym, że w razie braku statutowego kompletu, Walne Zgromadzenie odbędzie się o godzinie 10-tej, tego samego dnia bez względu na ilość obecnych.

### PORZĄDEK DZIENNY:

- Zagajenie.
- Powołanie Komisji Skrutacyjnej.
- Stwierdzenie listy delegatów uprawnionych do głosowania.
- Wybór Przewodniczącego Walnego Zgromadzenia, jego zastępcy, sekretarza i zastępcy.
- Odczytanie protokołów z ostatniego Dorocznego Walnego Zgromadzenia i Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia.
- Odczytanie sprawozdań:
  - Zarządu
  - Kapitana Związkowego
  - Skarbnika
  - Referenta Wyszkoleniowego
  - Wydziału Gier i Dyscypliny KOZPN.
- Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej.
- Udzielenie absolutorium Zarządowi i Skarbnikowi.
- Uzupełniający wybór członków Zarządu.
- Uzupełniający wybór członków Wydziału Gier i Dyscypliny (przy wyborach rozstrzyga zwyczajna większość głosów obecnych — w razie równości głosów — los).
- Wybór 3 delegatów na Walne Zgromadzenie PZPN.
- Sprawozdanie z działalności oraz uchwalenie budżetu Kolegium Sędziów KOZPN-u.
- Ustalenie wysokości wpisowego, składek rocznych członków, wpisowego do mistrzostw i kaucji odwoławczych.
- Wnioski Zarządu KOZPN-u i zgłoszone w statutowym terminie wnioski członków.
- Wnioski i interpelacje.

**LOKAL**, w którym odbędzie się Walne Zgromadzenie Krakowskiego KOZPN. zostanie podany dodatkowo.

W związku z mającym się odbyć Walnym Zgromadzeniem KOZPN-u, przypominam się, że wnioski Klubów winny być zgłoszone do KOZPN-u, najpóźniej na 2 tygodnie przed terminem Walnego Zgromadzenia tj. do dnia 4 stycznia 1948.

Równocześnie zwraca się uwagę Klubom, że do udziału czynnego w Walnym Zgromadzeniu KOZPN-u uprawnieni będą delegaci Klubów niezawieszonych i wykazujący się pisemnym pełnomocnictwem Klubu.

## Skolei pływacy i siatkarze zabiorą również głos w konkursie

# „Zgadnij kto wygra”

Dziś umieszczamy kupon stałego konkursu

**„ZGADNIJ KTO WYGRA”**

Konkurs organizuje Polski Komitet Olimpijski. Dochód na FUNDUSZ OLIMPIJSKI.

**REGULAMIN KONKURSU:**

Drużynowe mistrzostwa boksarskie, spotkania piłkarskie, mecze Ligi Koszykowej oraz zawody pływackie pań odbywające się w niedzielę dnia 14 grudnia br. są przedmiotem konkursu „ZGADNIJ KTO WYGRA”.

1. W umieszczonym poniżej kuponie powinieneś podać przewidywany przez siebie wynik wszystkich 12 spotkań.

2. Na pierwszym miejscu figurują drużyny, na których boisku odbywają się zawody. Jeżeli przewidujesz, że wygra drużyna figurująca na pierwszym miejscu, oznacz w kolumnie „A” ten wynik cyfrą „1”, jeżeli zaś przewidujesz — remis — to oznacz ten wynik cyfrą „X”. Cyfra zaś „2” oznacz wygraną drużyny przeciwnej. Cyfry „1”, „X”, „2” umieszczaj w odpowiedniej rubryce.

3. Do twojej dyspozycji są trzy kolumny: A, B, C — każda z nich może być wypełniona inaczej, podając trzy różne przewidywane wyniki. Za każdą wypełnioną kolumnę musisz wykupić jeden znaczek olimpijski za 20 zł.

4. Następnie wpisz czytelnie w odpowiedniej tablicy swoje nazwisko i adres.

5. Wypełniony kupon złożyć do szwajtki dnia 11 grudnia do godziny 17-ej w jednej z poniżej podanych firm (kuponów pocztą przesyłać nie wolno).

6. Składając kupon powinieneś wykupić odpowiednią ilość znaczków olimpijskich, zależnie od ilości wypełnionych kolumn. Znaczki te przechowywać, gdyż są one dowodem złożenia kuponu oraz podstawą do odbioru nagrody.

7. Po niedzielnych zawodach sprawdź wyniki. Opublikowane one będą w naszym dzienniku. Jeżeli zgadłeś 12 względnie 11 wyników, zgłoś

się do firmy, w której złożyłeś kupon do dnia 17 grudnia, godziny 13-ej, podając swoje nazwisko, imię i adres. Po tym terminie nie będą przyjmowane zgłoszenia ani reklamacje.

8. W czwartek, dnia 18 grudnia opublikujemy wysokość nagród pieniężnych oraz podamy numery kuponów które zdobyły nagrody. Nagrody przesyłane będą za pośrednictwem PKO.

## Biuletyn z „frontu konkursowego”

Tak, jak w poprzednich tygodniach — tak i obecnie — celem lepszego zorientowania Uczestników Konkursu

„ZGADNIJ, KTO WYGRA” będzie umieszczony w oknie wystawowym jednej z Firm, przyjmującej odpowiedzi (kupon) konkursowe, mianowicie w Firmie

**ALEKSANDER GRAMATYKA**  
Mały Rynek 7.

„BIULETYN KONKURSOWY”

Polegał on będzie na tym, że na tablicy podawane będą ilości głosów, opowiadających się za zwycięstwem poszczególnych drużyn

Można będzie więc łatwo na podstawie zapodanych w ten sposób ilości głosów zorientować się co do szans drużyn walczących i ułatwić sobie typowanie wyników.

A zatem od poniedziałku przeglądaj „biuletyn konkursowy”, w którym „zmiany” zaznaczane będą co godzinę.

Podajemy jeszcze raz wykaz firm przyjmujących odpowiedzi konkursowe (kupony):

**REDAKCJA „START” BASZTOWA NR 15.**

**SPÓŁDZIELNIA „SPORT”, RYNEK GŁÓWNY 6.**

**POLSKI ZWIĄZEK TURYSTYCZNY, SZPITALNA 30.**

## Tarnovia—Jarosławski KS 3:2 (1:1)

Tarnów (tel. wł.). Jako drużyna Klasy Państwowej rozegrała Tarnovia pierwszy swój mecz przeciw JKS (Jarosław) zwyciężając 3:2. Wynik remisowy, uzyskany do przerwy odzwierciedla równorzędność w tym czasie gry; po przerwie Tarnovia zdobyła przewagę i zwyciężyła wkońcu zasluzenie. Do jej zwycięstwa przyczynił się walcie młody junior Bratw, któremu pobyt na obozie juniorów KOZPN w Nowym Tarqu wyszedł na dobre. Był on w tym meczu strzelcem 2-ch bramek; trzecią zdobył Roik.

Dla pokonanych bramki zdobyli: Turczynowski i Streit. Doskonałym sędzią spotkania był prof. Mlynarski (Bochnia).

„TON” SW. TOMASZA 26.  
**ALEKSANDER GRAMATYKA, MAŁY RYNEK 7.**

W firmach tych są do dyspozycji P. T. Uczestników Konkursu kupony konkursowe.

Tamże szczegółowe informacje i objaśnienia.

## Księga Pamiątkowa

Krak. Okręg. Zw. Piłki Nożnej jest już na ukończeniu.

Komitet Redakcyjny zwraca się po raz ostatni z apelem do Klubów, które dotychczas nie nadesłały materiału (swojej kroniki klubowej), by w ostatecznym terminie do dnia 10 grudnia br. złożyły w Sekretariacie KOZPN Kraków, ul. Basztowa 6 lub w Redakcji „Startu”, Kraków, Basztowa 15, II p. dane co do daty powstania Klubu, składu obecnego Zarządu i ewent. jednej fotografii.

Kluby, które nie uczynią zadość temu, będą pominięte w księdze pamiątkowej.

**WALNE ZEBRANIE** członków Towarzystwa Sportowego „KMITA” w Zabierzowie odbędzie się w niedzielę, dnia 14 grudnia 1947 r. w sali gminnej o godz. 14.30 w I terminie, względnie o godz. 15.00 bez względu na ilość obecnych.

Konkurs „ZGADNIJ KTO WYGRA” Kupon Nr. 7. Niedziela, dnia 14 grudnia 1947.	KOLUMNA „A”			KOLUMNA „B”			KOLUMNA „C”		
	1	X	2	1	X	2	1	X	2
1. Włochy—Czechosłowacja (piłka nożna)									
2. Częstochowa—Rzeszów (boks)									
3. Batory Chorzów—Odra (boks)									
4. Grochów (W-wa)—Warta (Poznań) (boks)									
5. I. K. S. (Wrocław)—Radomiak (boks)									
6. Milicyjny (Katowice)—Concordia (Knurow) (piłka n.)									
7. Warta (Poznań)—YMCA (Gdańsk) Liga koszykowa									
8. TUR (Łódź)—AZS (Kraków) Liga koszykowa									
9. KKS (Poznań)—YMCA (Gdańsk) Liga koszykowa									
10. AZS(W-wa)—Wisła (Kraków) Liga koszykowa									
11. Sparta (Praga)—AZS (W-wa) piłka koszykowa pań									
12. Śląsk—Poznań pływanie-punktacja pań									
	20 zł.			20 zł.			20 zł.		

Nazwisko i imię \_\_\_\_\_ Adres \_\_\_\_\_

Numer kuponu \_\_\_\_\_ sprzedano znaczków olimpijskich po 20 zł.

(wypełniają punkty sprzedaży znaczków olimpijskich).